fide* (*Is. 11, 2-3*), et tamen in ipso non¹ fuit fides, quia ab instanti suæ conceptionis fuit beatus. *n. 104, 492

- 366 XXXIII. — Distinctionem* ergo hanc doni intellectus a fide hic et a lumine gloriæ in patria* non esset difficile probare, si constaret perseverare* in patria donum ipsum intellectus quod datur in via. *n. 399
*n. 475 sqq.
*n. 479
- 367 Posset enim aliquis imaginari quod non* est idem habitus seu donum Spiritus Sancti hic et in patria, eo quod mutari debet essentialiter* et quidditative, hoc ipso quod mutari debet de obscuro in clarum et evidens. *n. 407 sq.
*n. 371, 379
- 368 Nam *in via* donum intellectus non potest esse evidens circa ipsa mysteria fidei, saltem evidentia positiva et intrinseca de ipso objecto, ut diximus*. *n. 333
- 369 *In patria* autem habet evidentiam de ipsis mysteriis perfecte et positive. Unde dicit D. Thomas (IIa-IIæ, q. 8, a. 7) quod visio Dei perfecta per quam videtur Dei essentia pertinet ad donum intellectus consummatum*, secundum quod erit in patria. *n. 314, 476, 527
- 370 Et hoc ideo quia in patria clarescit intellectus in omnibus, nec aliquid obscuritatis admittit propter illam summam felicitatem, et propter dotem animæ quæ vocatur visio*², ex qua ita dives et opulentus redditur intellectus quod nihil potest attingere nisi videndo. *n. 520

¹ Cf. IIIam, q. 7, a. 3.

² Cf. *Supplem.*, q. 95, a. 5. — Joan. a Sto Thoma, *Curs. Theol.*, In Iam-IIæ, q. 5, disp. 2, a. 8, n. 5-20.

Nihil enim obscurum habet illa nox ut dicit¹ B. Laurentius: "Mea nox obscurum non habet, sed omnia in luce clarescunt".

371 Est autem impossibile quod idemnet habitus numero modo sit obscurus, modo clarus, et quod ista mutatio sit solum accidental^{*} et non[†] substantialis et intrinseca, quia evidens et inevidens pertinet ad rationem formalem motivam sub qua tenditur ad objectum: evidentia quippe fit per intrinseca prædicata rei quæ manifestantur potentiæ, obscuritas autem per extrinsecum motivum quod ipsam intrinsecam quidditatem non attingit.

*n. 367
†n. 405

372 Non ergo potest mutari idem habitus de obscuro in clarum et evidentem nisi destruat^r; nec apparet quomodo accidentale sit habitui clare vel obscure cognoscere objectum, et quod hoc solum pertineat ad statum accidentalem et non ad formale motivum.

* * *

373 XXXIV. — NIHILOMINUS DICENDUM EST eundem esse habitum doni intellectus hic et in patria*.

*n. 475

* *

374 Quod generaliter* traditur a D. Thoma (Ia-IIæ, q. 68, a. 6), dum docet dona ista Spiritus Sancti permanere in patria nullum eorum excipiendo, imo includendo donum intellectus (Ia-IIæ, q. 68, a. 6 ad 2).